
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 del Reg. Data 27-05-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BANDO SPORT E PERIFERIE 2018 - AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI
IN LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON
ANNESSI SPOGLIATOI - APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE TRA DIPARTIMENTO
PER LO SPORT E COMUNE DI SCHEGGINO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  ventisette del mese di maggio alle ore
16:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 27-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'articolo 1, comma 362, della predetta legge 27 dicembre 2017,
n. 205, che al fine di attribuire natura strutturale al Fondo «Sport e
Periferie» di cui all'articolo 15, comma 1, del decreto-legge 25
novembre 2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22
gennaio 2016, n. 9, ha autorizzato la spesa di 10 milioni di euro
annui a decorrere dall'anno 2018, assegnando tali risorse all'Ufficio
per lo sport presso la Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 ottobre
2018 di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, con il
quale sono stati individuati i criteri e le modalità di gestione delle
risorse assegnate all'Ufficio per lo sport, nel rispetto delle
finalità individuate dall'articolo 15, comma 2, lettere a), b) e c),
del decreto-legge 25 novembre 2015, n. 185, convertito, con
modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9;

VISTO il "Bando Sport e Periferie 2018" pubblicato in data 15 novembre
2018 sul sito istituzionale dell'Ufficio per lo sport, per la
selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui
all’art.1 comma 362 della L. 27/12/2017 n.205, in particolare,
l'articolo 3 del bando stesso, relativo alle risorse economiche
destinate al finanziamento degli interventi previsti dal Fondo sport e
periferie;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.115 del
13/12/2018 l’amministrazione del Comune di Scheggino approvava il
progetto definitivo per i lavori di “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN
LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON
ANNESSI SPOGLIATOI” composto dagli elaborati progettuali e comportante
una spesa complessiva di Euro 375.000,00 di cui Euro 240.944,60 per
lavori ed Euro 134.055,40 quali somme a disposizione;

DATO ATTO che in data 14 Dicembre 2018 il Comune di Scheggino con nota
prot. 4765 presentava alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri-Segretariato generale-Ufficio per lo sport istanza di
partecipazione  a valere sul Bando Sport e Periferie 2018 completa dei
documenti richiesti e del progetto definitivo relativamente
all’intervento “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. VALCASANA,
REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI SPOGLIATOI”;

VISTO il Decreto del Ministro per le politiche giovanili e per lo
sport del 19 dicembre 2019 con cui veniva approvata la graduatoria
finale dei progetti presentati nell'ambito del "Bando Sport e
Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018, come da “allegato A”
al decreto stesso in cui compariva anche il Comune di Scheggino tra
gli enti beneficiari, con un contributo di Euro 275.000,00;

DATO ATTO che ai sensi dell’Ordinanza del Commissario del Governo per
la ricostruzione post sisma 2016 n.104 del 29/06/2020 recante
“Modalità per l'assegnazione dei contributi di cui all'articolo
9-undetricies del decreto-legge 24 ottobre 2019 n.123, ai comuni di
cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre 2016, n.189
con meno di 30.000 abitanti”, e relativo allegato 2, il Comune di
Scheggino risulta beneficiario di un contributo pari ad € 100.000,00
per i “Lavori di riqualificazione degli impianti sportivi di
Valcasana, con la realizzazione di un campo polivalente e di nuovi
spogliatoi”;

DATO ATTO che tale finanziamento pari ad € 100.000,00 andrà a
cofinanziare l’intervento di  “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC.
VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI
SPOGLIATOI” già finanziato in parte con Decreto della Presidenza del
Consiglio dei Ministri-Ministro per le politiche giovanili e lo sport
del 19/12/2019 recante l’approvazione della graduatoria finale dei
progetti presentati nell'ambito del "Bando Sport e Periferie 2018" per
un importo pari ad € 275.000,00 di cui sopra, raggiungendo così la

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 27-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



copertura complessiva della spesa prevista per la realizzazione
dell’intervento, sulla base del progetto definitivo approvato, pari ad
€ 375.000,00;

DATO ATTO che con Determinazione dell’Area Tecnica n. 111 del
10.09.2020 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a), e dell’art. 31 comma 8 del D.Lgs 50/2016, i servizi tecnici di
progettazione esecutiva, direzione lavori, contabilità,  redazione del
certificato di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione dei lavori e accatastamento
relativamente all’intervento di “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC.
VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI
SPOGLIATOI”, all’Arch. Laura Mirabassi con sede in Via Pievaiola n.21,
Perugia, P.IVA 02230750545;

VISTA la nota pervenuta al Comune di Scheggino prot.2183 del
17.05.2021 con cui il Capo del Dipartimento per lo Sport ha trasmesso
a questo ente lo schema di convenzione e relativi allegati che regola
i rapporti giuridici tra il Dipartimento per lo Sport ed il Comune di
Scheggino, beneficiario del contributo di € 275.000,00, concesso per
la realizzazione dell’intervento denominato “AMPLIAMENTO IMPIANTI
SPORTIVI IN LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO
POLIVALENTE CON ANNESSI SPOGLIATOI” e definisce le modalità di
attuazione e monitoraggio dell’intervento, di trasferimento del
contributo e di rendicontazione dello stesso;

DATO ATTO che soltanto a seguito della sottoscrizione della
convenzione sarà possibile attivare il circuito finanziario secondo le
modalità descritte nella medesima;

RITENUTO di voler approvare la convenzione predisposta dal
Dipartimento per lo Sport presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri, che definisce le modalità di attuazione e monitoraggio
dell’intervento in oggetto, di trasferimento del contributo concesso
con Decreto del Ministro per le Politiche Giovanili e per lo Sport del
19 dicembre 2019 e di rendicontazione dello stesso, dando
contestualmente mandato al Sindaco di sottoscrivere la Convenzione
medesima;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49
comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile previsto
dall’Art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme
di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE lo schema di convenzione tra il Dipartimento per1.
lo Sport e il Comune di Scheggino, nel testo allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale che regola i
rapporti giuridici tra il Dipartimento per lo Sport ed il Comune
di Scheggino, beneficiario del contributo di € 275.000,00,
concesso per la realizzazione dell’intervento denominato
“AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE
DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI SPOGLIATOI” e
definisce le modalità di attuazione e monitoraggio
dell’intervento, di trasferimento del contributo e di
rendicontazione dello stesso;

DI DARE MANDATO al Sindaco pro-tempore Dottori Fabio di2.
sottoscrivere la Convenzione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 27-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DI DARE ATTO altresì che il Responsabile del procedimento3.
relativamente alla pratica in oggetto è il Responsabile
dell’Area Tecnica Ing. Pamela Virgili del Comune di Scheggino;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella4.
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto
disposto dal D.lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino
della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

DI COMUNICARE l’approvazione del presente provvedimento ai5.
capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo,
ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle
forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Parere favorevole di regolarita’ tecnica
Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Pamela Virgili

Parere favorevole di regolarita’ contabile
Il Responsabile dell’Area Finanziaria
Dott.ssa Bianchi Pasqua Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 27-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 04-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    04-06-21 al   19-06-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 289     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 04-06-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
15-06-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 27-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 27-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


